
1/2

kuryr 14. ledna 2023

Sněmovna reprezentantů USA zakázala prodávat Číně
ropu z rezervy

infokuryr.cz/n/2023/01/14/snemovna-reprezentantu-usa-zakazala-prodavat-cine-ropu-z-rezervy

Sněmovna reprezentantů amerického kongresu schválila

ve čtvrtek návrh zákona o zákazu prodávat Číně ropu ze

strategické rezervy USA, o čemž svědčí výsledky hlasování.

Na pozadí rekordně malých objemů zásob ropy v národní rezervě

hlasovalo pro zákaz prodeje ropy Pekingu 331 členů Sněmovny, proti

bylo 97. Teď má návrh zákona projednat a schválit senát, v případě

schválení bude předložen prezidentovi k podepsání. Analytici

hodnotí tuto iniciativu celkem kriticky a předpovídají, že demokraty

kontrolovaný senát ji nepodpoří.

„Za poslední dva roky vyčerpal prezident Biden naši strategickou

rezervu, aby odpoutal pozornost od války, kterou svádí proti

americké energetice, a oslabil tím naši hospodářskou a strategickou

http://www.infokuryr.cz/n/2023/01/14/snemovna-reprezentantu-usa-zakazala-prodavat-cine-ropu-z-rezervy/


2/2

bezpečnost,“ prohlásil lídr republikánské většiny ve Sněmovně

reprezentantů Steve Skaliz.

Návrh zákona, který schválila Sněmovna reprezentantů ve čtvrtek,

zakazuje prodej naftových výrobků z národních rezerv jakýmkoli

společnostem nebo podnikům kontrolovaným nebo spojeným s

Komunistickou stranou Číny. Výjimka může být udělána pro

dodávky, které nejsou určeny pro export do Číny.

Sdílet:

 

 


